
 

 

 
 

 
Kära Colliandersläktingar! 
 
Då har ännu ett år gått och även om det är oroligt i världen närmar vi oss jul och här 
kommer den årliga uppdateringen om vår släktförening. Förra året hade vi ju äntligen vårt 
50-årsjubileum som blev försenat ett par år på grund av pandemin men det blev till slut ett 
fint firande.  
 
 
Får Du ofta frågan ”Är Du släkt med den/eller känner Du till den”? Nu kan vi i 
släktföreningen hjälpa Dig att reda ut frågan. Vi erbjuder Dig som redan är eller vill bli 
medlem att få bidrag till ett DNA-test för att spåra Era rötter. Maila oss på 
slaktforeningen@colliander.org om Du vill vara med i utlottningen. 
 
På hemsidan www.colliander.org kan Ni läsa mer om släktforskning. Lösenordet till 
ättlingsregistret på hemsidan och andra låsta sidor är ”tre män från kullen”. 
Det är också roligt att så många har anslutit sig till vår Facebookgrupp (Colliandersläkten) 
och detta brev publiceras även där.  
 

 

Vår släktforskare Fredrik Krook har rapporterat: 

Släkten Colliander är tack vare Elof, Jan-Olof och andra duktiga släktforskare tidigare 
grundligt utforskad och dokumenterad men än finns kanske några frågetecken. Det har 
alltid ifrågasatts om var släktens ”vagga” stod. 

På jakt efter ”vaggan” har vår forskning efter Erlandus Collianders far fortsatt. Grundat på 
Y-DNA- undersökningen så finns Erlandus rötter med största sannolikhet i Kulltorp/ Gnosjö 
socken i Småland. Teoretiskt skulle fadern naturligtvis kunnat ha flyttat därifrån till Skirs by 
utanför Växjö men varken tidigare sökningar i flera tillgängliga arkiv eller nya har visat 
något som stödjer detta. Namnet Colliander (mannen från kullen) skulle mycket väl kunna 
ha kommit från sockennamnet Kulltorp, i stället för från ”Skir Kullagård” som man tidigare 
spekulerat i. Då det finns dåligt med skriftliga källor bevarade från 1500-talet så är inte 
chansen stor att vi kan få säkra belägg för det ena eller andra, men vi ger inte upp. Ett 
spår är ättlingar till Erlandus Nicolai´s sonsons son Nils (Nicolai) f. 1680. Runt förra 
sekelskiftet utvandrade två ättlingar till honom (I Elofs bok Tab. 14 och 15) till USA och vi 
söker söner eller sonsöner till dem då deras Y-DNA möjligen skulle kunna ge oss mer 
klarhet i Kulltorp-teorin. 
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Vi har också arbetat med att gå igenom och behandlat allt det släktforskningsmateriel som 
Jan-Olof Colliander har lämnat efter sig till föreningen. Vi ägnar oss nu åt att utreda hur 
och på bästa sätt arkivera föreningens eget materiel tillsammans med Jan-Olofs. Detta för 
att få möjlighet att både bevara detta på ett professionellt sätt och samtidigt göra det 
åtkomligt i forskningssyfte. Styrelsen har haft undersökande kontakter med Generalogiska 
föreningen angående detta. 

Även i fortsättningen är ni välkomna att höra av er till oss om ni har några egna nya 
släktforskningsfynd eller frågor, vanliga eller DNA, som rör släkten Colliander. Maila oss 
då på slaktforeningen@colliander.org. 
 
 
 
Vi vill tillslut påminna om att medlemsavgiften fortfarande är 200 kr/år. Betalas via vårt 
plusgiro 354993-8. Det går också att bli ständig medlem för 1500 kr. Till sin medlemsavgift 
kan man ansluta familjemedlemmar boende på samma adress. Meddela då Ewa 
Colliander ewa.m.colliander@gmail.com så lägger hon till de personerna i 
medlemsregistret. Vi ber också de som eventuellt inte önskar kvarstå i föreningen att 
meddela oss detta. 
 
Du/Ni som får detta brev via vanlig postgång men har en mailadress får gärna skicka den 
till mia.colliander@live.se så kommer framtida utskick via e-post istället. 
 
 

 

Med önskan om en God Jul och ett Gott Nytt År!  
Björn EW Colliander, Carina Colliander Holst, Gösta Colliander, Marco Trevisani, Fredrik 
Krook, Ing-Marie Yang, Mia Colliander och Ann Colliander. 
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